СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ ( проект)
 00 апреля   2023 г.

                        № 00/00

р.п. Пинеровка

« О внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Пинеровского
муниципального образования, утвержденного Решением
 Совета от 24.09.2021 г. № 69/02 »

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пинеровского муниципального образования

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в   Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Пинеровского муниципального образования, утвержденного Решением  Совета от 24.09.2021 г. № 69/02  следующее изменение:

1) раздел 4 дополнить частью 4.7 следующего содержания:
«4.7. Жалоба, содержащая ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации  рассматривается в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы.

 По итогам рассмотрения жалобы  главой администрации  Пинеровского муниципального образования принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения.

Информация о принятом решении направляется лицу подавшему ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения в течение одного рабочего дня с момента принятия решения».

2.Решение вступает в силу со дня его  официального обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов

« ______» апреля   2023 г.